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Innehåll
I skrivande stund börjar våren närma sig och 

rastlösheten både hos mig och hundarna är 

stor. Jaktsuget och längtan efter att få släppa 

hundarna, växer i takt med att kalendern fylls 

på med höstens kommande jakter. 

Då är det en ypperlig tid att förbereda 

och aktivera hundarna (och mig själv) med 

att träna kondition, apportering på land och 

vatten samt eftersök. 

Vi är några jaktkompisar som regelbun-

det träffas och tränar ihop. Det blir mycket 

trevligare att träffas och få dela med sig av 

tips och råd till varandra. Hör av Dig till din 

lokalavdelning om du vill hitta någon att trä-

na med eller starta en egen träningsgrupp.

Hade förmånen att häromdagen få vara 

med och hjälpa till på stationsträning inför 

UKL provet som lokalavdelningen arrangera-

de. Deltog gjorde hundförare med sina ung-

hundar, som i flera fall hade rest långväga för 

att lära sig mera om de olika momenten, så-

väl teoretiskt som praktiskt. För de allra fles-

ta deltagarna var det första gången, många 

frågor och funderingar kring provet såklart, 

framförallt kring träning och förberedelser 

av såväl sin hund som sig själv inför UKL.

Likadant var det för mig när jag som ny-

bliven hundägare skulle gå mitt första prov. 

Detta möjliggjordes tack vare att det var med-

lemmar som på sin fritid ställde upp, instru-

erade och lärde ut av sina erfarenheter om 

hur vi ska förbereda oss inför provet.

Det är tack vare dessa medlemmar som 

ställer upp på sin fritid, som möjliggör att vi 

i Wachtelhundklubben kan genomföra såväl 

förberedande UKL träning, träningsgrupper, 

utbildning osv, samt all provverksamhet runt 

om i landet.

För mig känns det självklart att kunna 

ställa upp och ge tillbaka till nya medlemmar 

och hundägare, precis som jag fick ta del av 

andras erfarenhet när jag var ny wachteläga-

re i klubben.
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Wachtelhundklubben är en förening som 

bygger på frivillighet och engagemang hos 

våra medlemmar för att vår klubb ska kunna 

fungera. Utan dessa har vi ingen verksamhet! 

Så tack till alla er som bidrar med ert enga-

gemang. 

Vad jag egentligen vill säga är att som 

medlem i en förening, så kan jag inte för-

vänta mig att andra ska göra jobbet utan det 

bygger på allas engagemang över tid. Men 

framför allt är det riktigt kul att träffa likasin-

nade och få dela kunskaper och erfarenheter 

med varandra. 

Kontakta din lokalavdelning om hur just 

du kan hjälpa till i vår verksamhet.

Hur uttrycker vi oss på sociala medier?
I den bästa av världar är sociala medier ett 

fantastiskt verktyg för att informera och kom-

municera med varandra, men det kan tyvärr 

också vara tvärtom!

I Wachtelhundklubben använder vi so-

ciala medier som ett effektivt verktyg för att 

informera våra medlemmar om aktiviteter 

och händelser i vår verksamhet, såväl centralt 

som bland lokalavdelningarna. 

Är själv medlem och följer ett antal FB 

grupper med inriktning på bl.a wachtelhund. 

Oftast mycket trevligt att få ta del av inläg-

gen, med olika jaktupplevelser och vardagen 

med wachtelhundar. I kommentarsfältet kan 

övriga gruppmedlemmar ge tips och råd eller 

bara kommentera inlägget. Men det är också 

här det kan gå fel! 

Tyvärr kan kommentarerna sluta i ett 

drev med rena personliga påhopp, som gör 

att människor både blir ledsna och kränkta, i 

stället för att få tips och råd. 

Vad vill jag då säga med detta? 
Jo, att vi ska visa hänsyn och respekt gent-

emot varandra och att de som anser sig be-

sitta mera kunskap, ska hjälpa i stället för att 

stjälpa med sina kommentarer! Tänk vad allt 

då blir mycket trevligare…

Lycka till med all träning och förberedel-

ser inför höstens kommande jaktprov. Kan-

ske möts vi i en träningsgrupp eller på wach-

telhunds-utställningen i Borgeby? Gå gärna 

in på vår hemsida www.wachtelhundklubben.

com för att hitta information om kommande 

aktiviteter, anmäla sig till jaktprov, valphän-

visning eller varför inte läsa igenom regelver-

ket inför det kommande UKL provet.

Wachtelhälsningar,

Magnus Hedström

Kommunikations- och Medlemsansvarig SWK
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WACHTELHUNDENS AVELSBAS
– åren 1987-2022 i Sverige

Text: Laila Kalling

Diagrammet ovan visar utvecklingen av den svenska delen av rasens avelsbas. Och den säger en 
del om vår historia. Den eftersträvade nivån för avelsbasen bör vara minst 100. Vid värden under 
50 är rasen allvarligt hotad p g a alltför snabba genförluster. Avelsbasen, den effektiva populatio-
nen, är inte ett mått på antalet hundar i avel. Den skildrar hur snabbt en djurstam förlorar ärftlig 
variation.

År 1987-1990-1
Avelsbasen var då mycket, mycket smal efter 

många år av isolering. Karantän regler hade 

gällt lång tid, man kunde inte importera 

hundar så enkelt som idag. Inaveln var hög 

och därmed var sjukdomsläget dåligt. Regist-

reringssiffrorna låg på ca 30 hundar/år. HD 

frekvensen var hög,ca 50% av de som gjorde 

kontroll, vilket var ovanligt och inget krav. 

Ögonsjukdomen PRA var inte ovanlig. Klub-

ben bildades för att försöka rädda rasen. 
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1990-talet
Karantänreglerna försvann och 

under 90-talet kom många obe-

släktade importer i avel. Detta 

var precis i rätt tid! HD och PRA 

minskade snabbt. De långa stap-

larna visar den positiva effekten 

på avelsbasen. I Sverige föränd-

rades jakten till att vi fick mer 

och mer vildsvin och hjort. Ra-

sen passade bra in på den typ av 

jakt då den avlats för ändamålet 

sedan rasens begynnelse i början 

av 1900-talet.

2000-talet fram tills nu 
Nu kommer ofta närbesläktade 

importerade hundar in i aveln. 

”Tyskfödd” har blivit ett försäljningsargu-

ment, trots att alla härstammar från Tyskland. 

Enkelheten att importera är positiv men man 

bör vara noga om man avser att använda hun-

den i avel. Rasen har aldrig varit någon stor 

ras i något land med många registreringar. 

Tyskland och Sverige är de största. Länderna 

runt Tyskland och i Skandinavium i övrigt, 

har en smal avelsbas men mindre antal födda 

hundar/år. Vi har ingen ny genpool att tillgå 

liknande den som vi kunde använda på 90-ta-

let. Utbyte mellan länderna är vanligt och 

ofta ensidigt på grund av olika regelverk och 

traditioner.

Diagrammet visar att det finns en rimligt stor 

tillgänglig avelsbas men vi utnyttjar inte den. 

Tyvärr sjunker den utnyttjade delen och de 

senaste åren ligger den under 100. Varför? 

Går utvecklingen åt fel håll?   

Den egentliga inaveln, släktskapet mellan 

hundarna, är troligen mycket högre om man 

gör DNA analyser. Detta har man sett i andra 

raser. Orsaken är rasernas uppbyggnad från 

start och den selektion man gjort och gör. 

Avel bygger på selektion. Viktigt VAD och 

HUR man selekterar. 

Lord Augusta (1898). 
Ur boken Der Deutsche Wachtelhund av författaren Hecker.

Stamfader Lord Augusta beskrevs som en bra 
skalldrivare, apportör, eftersöks- och vattensökshund, 
skarp och klok och förig. (R. Friess).
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Wachtelhundens selektion 

har varit den jaktliga funktio-

nen, aldrig exteriör, vilket sä-

kert räddat rasen. Jakthundar 

har historiskt haft större chans 

att överleva även under krig 

och kriser jämfört med mer 

”onyttiga”sällskapshundar/ut-

ställningshundar. Man kan se i 

raser som inte haft en nyttofunk-

tion att inaveln ökat under kris-

tider och avelsbaserna krympt 

kraftigt av ensidig användning av 

avelsdjur. 

Många raser har smalare av-

elsbas trots många registrerade 

individer jämför med wachtelhunden. Utavel 

med andra raser görs för att ”rädda” en del 

raser. 

Generationsintervallet ligger på ca 2-3 

år i Sverige och Tyskland. Det betyder att en 

hund kommer in i aveln när den är 2-3 år i 

vår ras.  Stor del unga avelsdjur snabbar på 

förlusten av genetisk variation. Önskvärt vore 

att fler äldre hanhundar användes i aveln. En 

äldre hund som är frisk och jagar har visat 

sin kvalitet. Tikar har en åldersgräns i Sverige 

och får inte ha mer än 5 kullar. Hanhundar 

har en längre avelstid om de är friska osv. Bör 

just nu inte få fler valpar än 48 st valpar under 

sitt liv för att aveln ska vara hållbar på sikt.

Vad är en avelsbas? 
Enligt SKKs ordlista ”en bild av hur stor en 

population är med avseende på genetisk va-

riation och antal individer tillgängliga för 

avel”. 

Många undrar hur stor avelsbasen i Sve-

rige är. Inte så enkelt att svara på. Rasens 

grundare i början av 1900-talet var bara 11 

hundar. Så om man skulle se dem som bas så 

skulle det snarare vara en upp-och-nedvänd 

pyramid. Alla våra hundar har sitt ursprung 

till dessa individer. Om de var släkt med var-

andra redan från början vet vi inte eftersom 

det inte fanns någon systematisk avel. Man 

Rautl vom Bruch 847 J (Haidejäger-Walhall 821 J – Wachti-
Walhall 832 J). Ur boken Der Deutsche Wachtelhund av författaren 
Hecker.

Ur boken Der Deutsche Wachtelhund av författaren 
Hecker.
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avlade på jaktlig funktion och slöt leden 

snabbt.

Numera finns dataprogram där man kan 

räkna ut släktskap mellan anorna, få en bild 

av den effektiva populationen,Avelsbasen. Ef-

fektiv population är ett sätt att utvärdera och 

jämföra olika populationer avseende  risk för 

förlust av genetisk variation. Förlust av mång-

fald, genetisk variation, vet vi idag är skadligt 

på sikt för alla levande varelser. En förlorad 

gen kan inte återskapas.

SKK avelsdata och det tyska dataprogram-

met, Dogbase, räknar vanligen fem genera-

tioner när man räknar ut inavel vid exem-

pelvis en planerad parning. Men det är svårt 

att förstå helheten, vad avelsbasen är, i dessa 

program. Genetiken har gjort snabba landvin-

ningar och vi kan få ganska säkra resultat över 

släktskap. Vi vet mycket mer om gener nu än 

för 30-40 år sedan. Ofta används DNA analyser 

för att förstå hur sjukdomar nedärvs. Inte så 

vanligt i vår ras med DNA analyser men i an-

dra raser är det känt hur sjukdomar nedärvs. 

Vi kan troligen ta lärdom från andra raser.

Nazi vom Försterheim von der Göllnitzhöhe 2011 L 
(Haidejäger-Walhall 821 J – Pia-Walhall 834 J). 
Ur boken Der Deutsche Wachtelhund av författaren 
Hecker.

Genetikern Per-Erik Sundgren skapade 

ett dataprogram där man kan räkna ut den 

effektiva populationen, alltså avelsbasen. 

Detta program har jag använt för att försöka 

få en uppfattning av den svenska avelsbasen. 

I databasen har alla hundar i Sverige, från 

1900-talets början tills idag lagts in. Den tyska 

noggrannheten, från rasens grundande till 

idag, har gjort det enklare att få vetskap om 

anorna bakom hundarna. De första impor-

terna på 1940-talet och deras anor finns alltså 

med och alla därefter.

Rasens utveckling väcker många frågor 

och farhågor. Sedan klubbens start har vi 

minskat sjukligheten. Att meritera sin hund 

via jaktprov fyller en viktig funktion. Om fler 

gör det, innebär det att vi kan utvärdera ned-

ärvningen och får fler individer att välja. Avel 

är komplext och det är mycket att ta hänsyn 

till och väga i vågskålen. En hållbar,ansvarsfull 

avel kräver kunskap och samarbete.

Avslutningsvis: Den största risken för vår 

ras och alla andra jakthundar är rovvilts poli-

tiken. Tänker inte främst på att hundarna blir 

dödade utan på att viltstammarna minskar så 

behovet av nyttohundar minskar. Rasaveln 

av jakthundar har klarat sig utan varg sedan 

1900-talets början och har följt viltstammar-

nas utveckling. När viltstammarna decimeras, 

vad återstår? n



10 | Wachtelhunden

Information vid anmälan till prov
Text: Jeanette Lindstrand, Jaktprovsansvarig SWK avdelning södra

OBS! Det går ej att anmäla sig till prov om man 

inte är medlem i Svenska Wachtelhundklubben.

Om du ska bli ny medlem gör du anmä-

lan av medlemskap till medlem@skk.se , helst 

flera månader innan du ska anmäla till prov, 

så att uppgifterna från SKK är synkroniserade 

med uppgifterna på SWKs hemsida. 

Sista anmälningsdag till respektive prov är 

som följande: UKL och NKL 1 juli och ÖKL, 

skogsprov och vildsvinsprov 1 september. 

Betalning sker till den lokalavdelning som 

arrangerar ditt förstavalsprov och görs i sam-

band med anmälan. Om betalning inte inkom-

mit innan 1/7 hamnar du per automatik på 

reservlistan. Märk betalningen med hundens 

namn, registreringsnummer och provform.

Ni ska enbart göra en anmälan, blir det 

dubbletter så plockas de bort innan lottning-

Anmälan sker på hemsidan www.wachtelhundklubben.com

en. När ni gjort er anmälan ska ni inom någ-

ra få minuter få en bekräftelse via e-mail, det 

är viktigt att ni skriver in rätt e-mailadress när 

ni anmäler. Får ni ingen bekräftelse beror det 

med största sannolikhet på att ert medlem-

skap inte är registrerat på SWKs hemsida. Det 

går inte att göra en anmälan om man inte är 

registrerad som medlem. Dubbelkontrollera 

skräpposten för att säkerställa att e-mailet 

inte hamnat där, innan ni kontaktar info@

wachtelhundklubben.com .

Lottning sker efter att anmälningstiden 

för provet gått ut. Efter lottningen kommer 

ni att få ett nytt e-mail med en bekräftelse på 

provort och datum. Några veckor innan prov-

start kommer ni att få ett PM av respektive 

kommissarie med information om provet. n

Ägaruppgifterna ska komma 
upp automatiskt när du 
skrivit in ditt medlemsnum-
mer och tryckt på Hämta 
uppgifter.
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Förbered din hund inför 
HÖSTENS UKL-PROV

Text: Jaktprovsgruppen HS   Foto: Henriette Humble-Hedegaard

I Ukl provar man hundens förmåga att följa ett spår, man har valt harspår på fält, för det är lagom 
svårt att reda ut för en unghund samt lätt för domaren att se och bedöma. Man driver av ett fält 
och då en hare springer upp, som hunden inte ska se, släpps hunden på spåret.

Under detta arbete bedömer jaktprovsdoma-

ren hundens näsa, skall, vilja och spårsäker-

het. Näsa bedöms som spårarbetets längd, ju 

längre spåret är desto bättre är näsan. Skallet 

bedöms när hunden börja skalla, hur mycket 

skall (inklusive dess intensitet) hunden pre-

senterar och var hunden slutar skalla. Vilja 

bedöms som den tid hunden arbetar med 

spåret, det vill säga en hund som vill ta sig 

fram och inte ger upp så lätt. Spårsäkerhe-

ten bedöms hur hunden anpassar sin has-

tighet till näsans kvalité, en hund som jagar 

för snabbt kommer att förspringa sig. Jag 

rekommenderar att man tränar sin hund på 

alla möjliga spår – släpspår, harspår – med lös 

hund samt med hund i långa lina. I Ukl be-

döms också sök. Då släpps hunden i ett skogs-

område, hunden har ca 10 minuter på sig att 

söka av. Sökets bredd, djup och systematik 

bedöms. För detta moment rekommenderar 
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jag, att man har hunden lös så mycket som 

möjligt, så hunden lär sig att frigöra sig från 

hundföraren.

Ett annat moment i Ukl är vatten och 

här bedöms hundens vattenpassion det vill 

säga hur hunden tar an vattnet (går i vatt-

net) och simförmågan. Här rekommenderar 

jag att gå och bada själv med hunden under 

sommaren; gör något roligt vid vattnet men 

undvik att kasta saker i vattnet, hunden kom-

mer senare bara vänta på kast. Vid prövning 

av skottsäkerhet träffas hunden och skytten. 

Därefter går skytten iväg och hunden släpps 

i fritt sök i täckt terräng. Då hunden befin-

ner sig på ungefär 30 m avstånd från förare 

och skytt avlossas skott och den reaktionen 

bedöms. Om detta går bra skjuts ännu ett 

skott. Träna detta moment väldigt försiktig 

med hunden. Jag brukar släppa mina hundar 

på jakter under säsongen innan och då kom-

mer de höra några skott. Har jag möjlighet 

och träna samtidigt med en vuxen skottfast 

hund underlättar detta. Jag avlossar första 

skottet på ca 150 m. Sedan minskas avstån-

det långsamt under flera dagars träning. I 

Ukl bedöms också förighet vilket betyder hur 

hunden reagerar och samarbetar med sin fö-

rare samt återgångar vid harmomentet och 

uppträdanden i olika situationer under hela 

dagen. Här kan jag bara säga vardagslydnad. 

Tittar man på förra årets resultat från Ukl 

så är det två moment som absolut går att trä-

na på som många tyvärr faller på, sök (38 st) 

och vatten(10 st).

Glöm inte att ta med så många hartram-

pare som möjligt på provdagen (minst två). n

Dags att träna på hare inför Ukl? 
Man får inte släppa hund på sommaren. 

Det är svårt att hitta harar. Jag hittar bara 

harar i skogen. Hur ska jag göra? 

Här får du några tips: 

1. Träna din hund i lång lina. Då har du 

även möjlighet att hjälpa hunden vid svå-

righeter, t ex övergångar mellan olika un-

derlag och markvägar. 

2. Träna i skog om du inte hittar hare 

på fältet. Det är viktigt att hunden följer 

harvittring. Använd om möjligt lång lina 

även här för att undvika att hunden går 

över i fritt sök. 

3. Gör släpspår med harskinn och träna 

hunden på det. Torka ett harskinn och 

fukta upp det inför träningen så blir det 

bättre vittring. 

4. Träning i harhägn. Många tränar sina 

stövare i harhägn. Har du ett hägn inom 

rimligt avstånd så åk dit och släpp din 

hund.

Foto: Adobe Stock
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Att ha eller inte ha är frågan?

Text: Ulf Fyhn   Foto: Adobe Stock

Att vargen har spridit sig från norra Sverige till Skåne i söder, med reviretablering i många av 
länen, är väldokumenterat. Av den anledningen ställde vi några frågor till Frida Bro, i vårt grann-
land Finland, uppfödare av wachtelhund, Kennel Brozhunters, hur situationen är i Finland. Frida 
svarar som privatperson i denna intervju.

1. Hur många jakthundar har fallit offer för 

varg de senaste åren?

– Det senaste året 2022 har 49 hundar fallit 

offer för varg, 2021 var det 36-39 och 2020 

55-58. Dessa siffror innefattar både skadade 

och dödade hundar.

2. Vet man om någon av dessa var wachtel-

hundar?

– Jag har tyvärr ingen vetskap om någon 

wachtelhund fallit offer, men jag tror inte 

det. Vi har ju inte så många wachtelhundar 

i Finland, så den informationen hade nog 

kommit fram i så fall.

3. Vet man vilka rovdjur som är skuld till 

detta?

– Ovanstående statistik är direkt från fin-

ska myndighetsidan och avser enbart var-

gangrepp.
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4. Vilken del av Finland är hårdast drabbat?

– Hårdast drabbad är östra och norra Fin-

land, men det sprids snabbt till mellersta och 

västra Finland nu. De flesta vargar kommer 

troligen över från Ryssland.

5. Har ni någon observations- eller rapporte-

ringsapp och om i så fall, fungerar den?

– Någon särskild rapporteringsapp finns ty-

värr inte, men Tracker är den som används 

av jägare. Facebook används också. Ser man 

någon av de stora rovdjuren ska man rappor-

tera till ansvarig person i det egna jaktlaget.

6. Har ni något förstärkt rovdjursskydd på 

era hundar?

– I vår familj har vi vargväst på våra wachtel-

hundar när vi jagar, men ingen annan vi jagar 

med eller som vi känner, använder vargväst på 

sina hundar, varken älghundar eller stövare.

7. Hur är allmänhetens åsikt i Finland om 

mängden rovdjurs vara eller icke vara?

– Folket på landsbygden vill inte ha varg. Den 

hör hemma i urskogen och inte mellan bo-

stadshus. Ju närmare Helsingfors du kommer 

så ändras tankesättet. Vi på landsbygden vill 

ha kvar vår löshundsjakt som vi alltid haft. 

Man funderar länge innan man vågar släppa 

sina hundar nu för tiden. Vi har jagat hälften 

av vad vi normalt brukar göra under säsong-

en med våra åtta wachtelhundar.

För ca 4 år sedan hade vi plötsligt massor 

av varg, men året efter var de försvunna. Nu 

har vi åter igen explosionsartat mycket varg 

som sprider sig snabbt. n

Hur ser vargsituationen ut i Sverige?
Enligt viltskadecenters statistik gällande hela 

landet:

2020 – 11 dödade 11 skadade

2021 – 11 dödade 19 skadade

2022 – sammanställning ej klar.

Dock är ingen wachtelhund noterad i 

denna statistik.

På frågan om hur vi skall skydda våra hun-

dar ställdes frågan Jens Frank, en av förfat-

tarna som sammanställer viltstatistik. (SLU, 

vildskadecenter.)

Hans förslag var att köpa skyddsväst med 

vargstål (kontakta er länsstyrelse för ansökan 

om bidrag för inköp av väst). Att sätta pingla 

på hund antas vara skrämmande för varg och 

används i USA och Ryssland och påstås ha en 

viss effekt. Även skapa någon form av larm/

rapport app eller besöka varg obs/facebook, 

kanske något för älgjakts-/skötselområdet 

att samarbeta kring. Dock är inga av ovan 

nämnda försök att minska vargangrepp utvär-

derade.

Tänk på att informera hela jaktlaget om 

Paragraf 28 och vad som är tillåtet för skyd-

dande av hund. Se hela Jaktförordningens Pa-

ragraf 28 i sin helhet på vår hemsida.

Om man blir tvingad att använda sig av 

Paragraf 28 är det till länsstyrelsen i respektive 

jaktområde man skall vända sig till. Länssty-

relserna i Sverige har olika journummer till 

sina besiktningsmän. Det kan vara bra att ha 

noterat journummer  i förväg.

Slutsatsen är att vi kommer att få leva med 

varg framöver, men vi att vi måste hitta ett sätt 

att kunna släppa våra hundar så att inte lös-

hundsjakten går förlorad. n



Jaktprovsresultat
Skogsprov 
Provmomenten redovisas i följande ordning: 
Sökarbete skog – Upptagsförmåga – Drevförmåga 
– Skall - Samarbete

• Kungsängen 2022-12-20 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen Gotland
Domare: Erik Klockar
Väder: + 2 grader
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott 
1 Startande – 1 Godkänd

Jimca’s Tyrion SE33035/2019 H brun 2019-05-
08 e. Boriz SE30713/2016 u. Örtorpets Kina 
SE21458/2017 Uppf: Thomas Gustavsson, Rånäs 
Äg: Ronny Sundberg, Kungsängen
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 3: Visar god förmåga och vilja att finna vilt. Drev-
förmåga – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt 
drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: Hunden släpps 9:05 i något gles 
storskog och söker ut med bra fart och vidd i 40 
min. En kortare förflyttning och släpps igen 9:50. 
Fortsätter söka ut bra och får upptag 10:30 ca 150 
meter ut. Driver rådjur inom hörhåll 15 min över 
åker och väg. Bryter och påbörjar återgång 10:55, 
1,6 km bort och efter en mycket bra återgång 
kopplas han 11:06. Hunden provas lös i 116 min. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 17 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Godkänd

• Plastorp 2022-12-27 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Thomas Larsson 
Domarelev: Pär Jernström
Väder: Fläckvis med snö, +1 grad
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott 
2 Startande – 1 Godkänd

1. Klövskräckens Ellen SE42611/2019 T brunskimmel 
2019-06-15 e. Lövfström’s Oh Göran SE43508/2014 
u. Hammarstigen’s Saga SE10313/2012 Uppf: Mar-

cus Gustafsson, Skånes Fagerhult Ägare: Kristin An-
dersson, Björkvik
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevförmåga – 3: 
Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: 
Hund med något gles skallgivning Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Provberättelse: Hunden släpps 9:20 i barrskog in-
till tätning. Sökrundor på upp till 5 minuter i ut-
märkt tempo. Upptag på dovvilt efter 8 minuters 
sök som spåras av. Hunden drev i 6 minuter med 
bra återgång. Hunden hade ytterligare en jakt på 
rådjur som observeras av skytt. Drevtid 5,5 minuter. 
Bra återgång. Hunden har något glest skall. Provas 
i 1 timme och 50 min.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 6 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 5,5 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Godkänd

2. Ulvhults Röja Tvåpunktnoll SE51694/2021 
T brun 2021-06-24 e. Harsätras Indy Jones 
SE13039/2015 u. Sippolas Qrut SE19513/2017 
Uppf: Johan Lindqvist & Carina Lagerstedt, Hjo 
Äg: Ola Eriksson, Flen
Sökarbete skog – 2: Sökrundor under 3 minuter, 
bristande sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevförmåga – 4: 
Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Provberättelse: Hunden släpps 12:25 i äldre barr-
skog med tätning intill. Omgående upptag av rå-
djur som observeras av skytt. Hunden driver i 12 
min med snabb återgång. Hunden söker trångt 
runt föraren i ca 2 minuters rundor i gott tempo. 
Efter förflyttning, upptag på okänt vilt som drivs 
i 11 minuter. Bra återgång. Provas i 1 tim och 43 
min. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 12 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 11 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Ej godkänd
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• Jämjö, Karlskrona 2022-12-27 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Henrik Kristensson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: 2 grader C, barmark
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Skyfly’s Hollie SE26402/2019 T brunskäck 2019-
03-16 e. Islay-Mist SE23333/2015 u. Josta Aus Der 
Meute SE48937/2011 Uppf: Ulf Johansson K o 
Kerstin Kaunitz, Svedala Äg: Anton Steenari, Frid-
levstad
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevförmåga – 3: 
Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök 
Provberättelse: Hollie släpps i granplantering/
björksly, söker i bra tempo i turer om 3-5 minuter. 
Finner rå som drivs ur såten med bra skall, snabbt 
åter. Hunden släpps i ny såt, tar upp gris efter kort 
sökarbete, grisen drivs ut till passkytt, som fäller 
grisen, hunden är snabbt åter. Söker ut på nytt och 
tar an observerad gris som skjuts av passkytt, hun-
den driver inte fram till grisen, bryter vid markväg 
och är snabbt åter. Söker ut på nytt efter förflytt-
ning och tar upp okänt vilt. Snabb effektiv hund 
som jagar såtrent. Provas i 120 minuter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 3 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 4 min 
Drevdjur 4: Okänt Drevtid: 6 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Boo - Hjortkvarn 2022-12-28 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Magnus Larsson
Kommissarie: Mats Ersson
Väder: Lugnt väder, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott 
1 Startande – 1 Godkänd 

Ulvhults Qaxi SE43105/2020 T röd 2020-06-12 e. 
Schakalens Fido SE28077/2016 u. Sippolas Qrut 
SE19513/2017 Uppf: Johan Lindqvist o Carina La-
gerstedt, Hjo Äg: Carina Lagerstedt, Hjo

Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 4: Visar mycket god förmåga och vilja att finna 
vilt. Drevförmåga – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök 
Provberättelse: Släpps kl 08 23 i granskog. Söker 
villigt ut i en 8 minuters runda, 350 meter i vidd 
och djup, villigt ut igen, upptag efter 5 minuter på 
dov, som observeras av passskytt, driver med ett väl 
hörbart skall och buktar väl. Bryter efter 9 minu-
ter när drevet lämnar såten, snabbt åter (genar). 
Släpps igen och gör ett sökande på ca 7 minuter, 
såten bryts. Släpps i ny såt, söker villigt i rundor 
av 5-6 minuter, tar upp 3 st dov som observeras av 
domare. Driver med väl hörbart skall, buktar väl 
och observeras av flera passkyttar. Bryter efter to-
talt 15 minuter, snabb återgång, 2st drev på ca10-12 
minuter. Snabb åter efter avslutat arbete, frimodigt 
självständigt sök.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 9 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 12 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet 
Godkänd 

• Boo - Hjortkvarn 2022-12-29 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Magnus Larsson 
Kommissarie: Mats Ersson 
Väder: Lätta regnskurar, + 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott 
1 Startande – 1 Godkänd 

Ulvhults Qaxi SE43105/2020 T röd 2020-06-12 e. 
Schakalens Fido SE28077/2016 
u. Sippolas Qrut SE19513/2017 Uppf: Johan Lind-
qvist o Carina Lagerstedt, Hjo Äg: Carina Lager-
stedt, Hjo
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 5: Visar utmärkt viltfinnarförmåga. Drevförmåga 
– 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall 
– 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök 
Provberättelse:  Hunden provas i 2 st såtar. Första 
såten släpps hunden i en stor tallungskog med häl-
lar, hunden söker i rundor om 5-10 minuter, om 
inte upptag skett innan, har flera drev på olika 
viltsmak, dov-kronhjort och älg som drivs ur såten, 
bryter när djuren lämnar såten, drevtiderom 5-12 
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minuter, snabbt åter. Ljust hörbart skall. Såt 2. I 
kuperad tall/granskog i varierande ålder. En något 
trött hund söker villigt ut om 5-10 minuter, tar upp 
dov som sen går till skott, hunden stannar kort vid 
det skjutna viltet, återkommer självmant, söker vil-
ligt vidare i turer om 5-10 minuter, 300m i vidd och 
djup. Avslutar med ett ytterligare drev på okänt vilt, 
drevtid ca 6 minuter 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Kronhjort Drevtid: 8 min 
Drevdjur 3: Älg Drevtid: 12 min 
Drevdjur 4: Dovhjort Drevtid: 4 min (skjutet) 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet 
Godkänd

• Homsö 2023-01-05 (Särskilt )
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Tor Stjerna
Kommissarie: Gunilla Carlsson 
Väder: + 5 grader, barmark
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 0 Godkänd

Jill Vom Dolmar SE22723/2021 T brunskimmel 
2020-11-20 e. Iwan Vom Thelehaus VDH/DW18-068 
u. Usca Von Rüxleben VDH/DW18-159 Uppf: Heiko 
Schult, Tyskland Äg: Anders Karlsson, Färjestaden
Sökarbete skog – 2: Sökrundor under 3 minu-
ter, bristande sökvilja Upptagsförmåga – 2: Visar 
bristande upptagningsförmåga t. ex rotar på slag, 
svårt att värdera slag Drevförmåga – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Provberättelse: Vi släpper Jill i kanten av en plan-
tering. Hon söker ut med låg näsa i relativt lågt 
tempo och rundor om 1-3 min. Efter flera förflytt-
ningar får Jill upptag 140 m ut, tyvärr kan ej vilt 
observeras eller konstateras. Efter ytterligare några 
förflyttningar blir det ett till upptag ca 120 m ut där 
vi inte observerar eller kan konstatera vilt. Jill dri-
ver i gott tempo med ljust skall som tyvärr försvin-
ner lätt i vinden. Snabbt spontant åter efter avslutat 
drev. Söket mattas under provtiden men tempot är 
detsamma hela tiden. Provas i 157 min.
Efter provet upptäcker vi att Jill har brutit en klo 
på framtass.
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 8 min 
Drevdjur 2: okänt Drevtid: 3 min 
Beskrivning av skall: Ljust, dålig hörbarhet
Ej godkänd

• Hössna 2023-01-06 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Roger Mårtensson
Kommissarie: Mats Ersson 
Väder: Snö, stark vind, 15 cm snö, - 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Wachtelmans Flash SE47946/2020 H röd 2020-07-
20 e. Nixon SE41710/2016 u. Grandel Von Der Ha-
burg SE11211/2020 Uppf: Mikael o Catrine Anjou, 
Vimmerby Äg: Håkan Rosenlind Rävlanda
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drev-
förmåga – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt 
drevsätt Skall – 3: Hund med något gles skallgiv-
ning Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föra-
ren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: Flash, en lugn och trevlig hund, 
söker självständigt hela provtiden om 100 minu-
ter. Söker något trångt ca 150 meter i turer om 3-5 
minuter. Har 2 korta påstick som ej leder till drev. 
Presterar sedan 2 drev (hare och rådjur) visar ett 
självsäkert arbete där drevdjuren buktar bra. Något 
hård i skallet.
Drevdjur 1: Hare Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 23 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Rössjöholms Gods 2023-01--10 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: + 7 grader, barmark
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Lilla Bornös Rubix SE38890/2019 H brun 2019-
06-15 e. Digeshults Vidar SE17015/2014 u. Carl-
Hermans Betty SE42374/2016 Uppf: Solveig Let-
tesjö, Färgelanda Äg: Jonny Johnsson, Höör
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevförmåga – 3: 
Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
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Provberättelse: Ekdunge, granplanteringar, mos-
sar, mycket vatten. Rubix uppvisar ett gott sökar-
bete, söker ut direkt, resulterar efter 4 minuter i 
upptag på dov som passerar observatör ut ur såten, 
bra återgång. Förflyttning, ny plantering, efter 3 
minuters sökarbete upptag, driver ut ur såten, bra 
återgång, ingen obs. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 8 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 5 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Godkänd

• Matteröd 2023-01-14 (Särskilt)
Arrangör:  SWK avd Södra
Domare: Ulf Skarp
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: 4 grader, barmark
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott 
1 Startande – 1 Godkänd

Mjöåns Tyra SE43122/2020 T röd 2020-06-12 e. 
Yoda Vom Trommelberg SE31164/2016 u. Quecke 
Vom Wildererstein SE23352/2019 Uppf: Håkan 
Larsson, Östra Sönnarslöv Äg: Anders Nilsson, Väs-
tra Torup
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 5: Visar utmärkt viltfinnarförmåga. Drevförmåga 
– 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall 
– 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Provberättelse: Tyra släpps i en såt bestående av 
granplantering och tät lövföryngring. Hon söker 
ut direkt och fortsätter hela provtiden med sökrun-
dor på 5-10 minuter med bra sökvilja. Detta leder 
till fyra drev på rå och dov som observeras av pas-
skyttar när dreven går ur såt. Ett drev resulterar i 
fälld dovhjort. Hunden kollar till hjorten och åter-
vänder därefter direkt till föraren. Tyra avslutar 
med ytterligare ett drev på okänt vilt i 10 minuter 
ut ur såt. Mycket bra återgångar hela provet. Total 
provtid 100 minuter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 6 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 7 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 7 min 
Drevdjur 4: Dovhjort Drevtid: 6 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Fiby 2023-01-18 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen Gotland
Domare: Stefan Petterson 
Domarelev: Thomas Gustavsson
Väder: + 2 grader, barmark
Utfört som: Praktisk jakt Utfört Skott:  Med skott
1 Startande – 0 Godkänd

Gautlands Aslan-Bmo SE36440/2018 H brun-
skäck 2018-05-20 e. Aurelius Von Der Tanzlaube 
SE54263/2014 u. Kanteborgs Hera SE17958/2014 
Uppf: Björn Olsson, Stenkullen Äg: Kim Elfström, 
Sigtuna
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 0: Inget 
presterat arbete Drevförmåga – 0: Inget presterat 
arbete Skall – 0: Inget presterat arbete Samarbete – 
3: Hund som visar godtagbar samarbetsvilja 
Provberättelse: Hunden släpps i ungskog, söker 
ut direkt i ca 3 min rundor. Hunden vill inte söka 
ut igen. Kortare förflyttning i koppel. Gör en lik-
nande söktur 3-4 minuter – finner inget vilt. Efter 
en ny kortare förflyttning gör hunden flera sök-
rundor på 6-8 min utan vilt. Föraren bryter pro-
vet efter skogsmomentet, skott utförs ej. Hunden 
provas över två timmar. Det hittades vargspillning 
på marken. 
Ej godkänd

• Grönsö, Enköping 2023-01-19 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Erik Klockare
Väder: - 1 grad, barmark
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Inget skott
1 Startande – 1 Godkänd

Skebergas Idun SE17784/2017 T brunskimmel 
2017-02-26 e. Kärrmarkens Lando S53999/2009 
u. Skebergas Eija S32664/2009 Uppf: Sylvia o Vil-
helm Von Ehrenheim, Enköping Äg: Erik Von Eh-
renheim, Enköping
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 4: Visar mycket god förmåga och vilja att finna 
vilt. Drevförmåga – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: Tiken släpps i barrskog, hittar rå-
djur i en ungskog som drivs i 5 min i en stor bukt, 
släpper och gör en snabb återgång. Söker ut bra 
och får ett nytt upptag 175 m ifrån oss. Ett kort 
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drev som efter en minut övergår i såndarbete i 16 
minuter innan ett vildsvin går loss och drivs i 20 
min och passerar 2 passkyttar. Drevet går ur såten, 
tiken släpper och ånyo en mycket bra återgång. Ti-
ken jobbade lös i 97 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 20 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Vitevattnet 2023-01-21 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Sven Sjöberg
Kommissarie: Mats Ersson
Markvärd: Vitevattnets jaktlag
Väder: Snö/Kuperat, 0 grader
Utfört som: Prov 
Utfört skott: Utan skott
1 Startande  – 1 Godkänd

Borrarhöjdens Caliber SE32309/2020 H brunskim-
mel 2020-04-13 e. Kanteborgs Helix SE17952/2014 
u. Tranhalsens Axa SE10565/2014 Uppf: David Jo-
hansson, Finspång Äg: Jesper Andersson, Vårgårda
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 4: 
Visar mycket god förmåga och vilja att finna vilt. 
Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt 
drevsätt. Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt drev-
skall. Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föra-
ren, kommer snabbt på inkallning vid sök.
Provberättelse: Caliber släpps 8:20 i gallringsskog 
söker omgående ut, upptag på dovhjort som han 
driver i 20 minuter som spåras av i snön, ligger kvar 
något på tappten innan han bestämmer sig för att gå 
tillbaka. Släpps på nytt och söker självständigt och 
hittar på nytt dov som han driver i 12 minuter, bryter 
vid väg och är snabbt tillbaka. Provas 100 minuter.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid 20 min. 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid 12 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Godkänd

• Hovdala 2023-01-21 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Mikael Lindstrand
Provledare: Roger Åberg 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: jaktlaget Hovdala Slott 
Väder: Snö, - 2 grader C
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande  – 1 Godkänd

Sjörröds Frasse SE44937/2018 H brun med 
tan 2018-07-06 e. Yoda Vom Trommelberg 
SE31164/2016 u: Sjörröds Chicco SE62552/2012 
Uppf: Mattias Modén, Hässleholm Äg: Mattias Mo-
dén, Hässleholm
Sök – 5: Sökrundor om 10 minuter och däröver, 
självständigt sök med utmärkt sökvilja Upptagsför-
måga – 5: Visar utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid 
– 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
– 5: Hund som går att blåsa av på drev
Provberättelse: Frasse släpps i närheten av bok-
plantering och kärr. Arbetar självständigt i trevligt 
tempo med sökrundor mellan 10-20 minuter. Fin-
ner vildsvin i stor tät granplantering. Har stånds-
kall i 10 minuter, då försöker hundföraren hjälpa 
hunden att få ut grisen, skjuter ett skott i backen 
utan resultat. Då grisen är för stor att skjutas enligt 
jaktlagets regler avbryter hundföraren och visslar 
av hunden från ståndarbetet. Hunden söker ut 
igen och finner vildsvin som efter kort ståndarbete 
går ur planteringen och hunden driver djuret med 
bra skall. Visslas av drevarbetet efter 18 minuter. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 18 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Godkänd

• Harlösa 2023-01-22 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: - 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Ålabodarna’s Topp Gunn SE50079/2020 T röd 
2020-07-25 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Härslöv Äg: Marcus Vigren, Ludvigsborg
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevförmåga – 3: 
Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Provberättelse: Top Gun släpps i granplantering, 
finner spåren efter 2 stötta kronhjortar som hon 
driver ut ur såten, snabbt åter. Ny sökrunda, upptag 
på dov som observeras av passkyttar, drivs ur såten, 
snabb säker återgång. Förflyttning i planteringen, 
söker på nytt ut, finner rådjur som hon driver ut ur 
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såten, bra snabb återgång. 50-60 meter framför oss 
blir det ståndskall, konfrontation, grisen flyttar sig 
några gånger, vi ser smågrisar, så Top Gun kopplas. 
Provas i 90 minuter. 
Drevdjur 1: Kronhjort Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 5 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 6 min 
Drevdjur 4: Vildsvin Drevtid: 1 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Brunnsby, Västerås 2023-01-22 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Thomas Larsson
Väder: Ett par cm snö, - 5 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott 
1 Startande – 1 Godkänd

Schakalens Jul Stjärna SE13431/2020 T brun 2019-
12-20 e. Sippolas Pavarotti SE23109/2016 u. Scha-
kalens Åska SE35163/2013 Uppf: Ulf Bergman, 
Gustafs Äg: Bo Melander, Ekerö
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 4: Visar mycket god förmåga och vilja att finna 
vilt. Drevförmåga – 3: Drevtider 5-10 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: Hunden släpps 09:31 i barrskog. 
Hunden börjar med trånga sökrundor men kom-
mer igång och gör rundor på 4-6 min. Den täcker 
såten bra i ett utmärkt tempo. Ca 400 meter från 
föraren finner hunden ett vildsvin med en ca vikt 
på 35 kg som den efter ett intensivt arbete får loss 
och driver i 7 minuter. Utmärkt återgång. Efter 
ett antal förflyttningar tar hunden upp ett mindre 
vildsvin (≤ 20 kg) och driver det i 3 minuter. Bra 
hörbart skall. Båda vildsvinen spåras av domaren. 
Hunden provas i 150 minuter. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 7 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 3 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet 
Godkänd

• Killeröd Hörby 2023-01-23  (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Björn Humble Hedegaard 
Domarelev: Ingemar Ågren
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: 1 grad , barmark
Utfört som: Praktisk jakt 

Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 0 Godkända

Ålabodarna’s Tintin SE50080/2020 T brun 
2020-07-25 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Härslöv Äg: Kristoffer Bieder, Härslöv
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 2: Visar bris-
tande upptagningsförmåga t. ex rotar på slag, svårt 
att värdera slag Drevförmåga – 5: Drevtider över 20 
min till övervägande del inom såten. Längre arbe-
ten på vildsvin, älg, kronhjort, räv eller hare, utan-
för såten. Lämpligt drevsätt. Skall – 3: Hund med 
något gles skallgivning Samarbete – 1: Hund som 
släpper förarkontakt, ej återvänder inom 2 timmar 
eller inte kan kallas in
Provberättelse: Tintin släpps i röjt björke, söker 
några kortare rundor. Finner okänt vilt efter 10 
minuter, drivs ur såten, bra återgång. Kort förflytt-
ning till granplantering, söker ut på nytt och finner 
okänt vilt. Finner ej bakspår hela vägen tillbaka, 
hämtas av föraren. 
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: okänt Drevtid: 35 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Ej godkänd

• Kvesarum 2023-01-24 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: +/-0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Oretorps Rubin SE39882/2019 H brunskäck 2019-
05-31 e. Titan SE32013/2015 u. Mjöåns Konja 
SE60668/2012 Uppf: Pia Larsson, Östra Sönnars-
löv Äg: Stefan Jönsson, Veberöd
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drev-
förmåga – 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt 
drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: Släpps i kuperad bokföryngring. 
Efter några sökrundor blir det upptag på okänt vilt 
som drivs ur såten, snabbt åter. Nytt släpp, upptag 
på dov som drivs 3 minuter, tappt, reder ut tapp-
ten, driver ytterligare 4 minuter, förbi observatör. 
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Ny såt, bokföryngring, upptag på rådjur som drivs 
ut ur såten, förbi skytt, bra återgång. Ut igen nytt 
upptag, rådjuret drivs ut förbi samma skytt, ur så-
ten, bra återgång. Provas i 120 minuter. Arbetsvillig 
såthund, mycket bra förar kontakt. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 7 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 3 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 5 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Ovesholm 2023-01-25 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Laila Kalling
Provledare: Herman Samuelsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Mulet, - 2 grader
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Vildhjortens Ira SE37797/2017 T brunskäck  
2017-05-19 e. Happy Triggers Cosmopolitan 
S53353/2007 u. Mjöåns Kricka SE60671/2012 
Uppf: Michael Persson, Alexandra Nordengren, 
Munka Ljungby Äg: Michael Persson, Munka 
Ljungby Förare: Julia Persson Lemórne
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 4: 
Visar mycket god förmåga och vilja att finna vilt. 
Drevtid – 5: Drevtid över 20 minuter till övervä-
gande del inom såten. Längre arbeten på vildsvin, 
älg, kronhjort, räv o hare utanför såten. Lämpligt 
drevsätt. Skall – 5: Hund med ett något löst skall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök.
Provberättelse: Vid ”tackjakt” släpps Kaja i kanten 
av tät granplantering. Frimodigt sök som resulterar 
i att Kaja finner vildsvin. Intensivt arbete runt gri-
sen med kraftfullt skall i 10 minuter. Konfrontation 
hörs och vildsvin och hund drivs förbi passkytt som 
observerar en stor gris med hunden tätt efter. Går 
ur såt och arbetar i ytterligare 10 minuter utanför 
såten i ett kärr. Kallas in av hundföraren. Söker ut 
igen och får kontakt med fler vildsvin som drivs 
inom såten och ur såten. Avslutar med längre drev 
på ytterligare vildsvin som slutligen hamnar utan-
för såten. Bra tempo hela jakten, mattas inte av på 
över 90 minuter.
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 20 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 21 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid 30 min 

Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Altona- Västerås 2023-01-25 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen Gotland
Domare: Thomas Larsson
Väder: Barmark och blåsigt, + 5 grader
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Bäckströms Carma SE23547/2021 T brunskim-
mel 2021-02-17 e. Enhalos Ugglor I Mossen 
SE32966/2012 u. Schakalens Rut SE38156/2014 
Uppf: Fredrik Bäckström, Odensbacken Äg: Jo-
hanna Karlsson, Kållered
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 4: Visar mycket god förmåga och vilja att finna 
vilt. Drevförmåga – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med något gles 
skallgivning Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: 9:45 släpps hunden i gallrad tall-
skog. Upptag efter 4 minuter på två dovvilt som 
drivs 5,5 minuter. Observeras av skytt. Carma söker 
i ett utmärkt tempo i rundor om 5-6 minuter på 
rundor om 400-500 meter. Efter 32 minuter upp-
tag på okänt vilt som drivs i 8 minuter. Efter 41 
minuter upptag på okänt vilt som Carma driver i 
4 minuter. Efter 50 minuter upptag på två rådjur 
som domaren observerar, Carma driver dem i 17 
minuter. Bra återgång på samtliga drev. Det skedde 
inga förflyttningar under provet på 90 minuter. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 5,5 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 8 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 4 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 17 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Godkänd

• Pärup 2023-01-26 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Kristoffer Bieder
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Regn, barmark, + 3 grader
Utfört som: Prov/Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott 
1 Startande – 1 Godkänd

Lövfström’s Gl Klura SE39557/2018 T brun m 
tan 2018-06-20 e. Ludwig Von Der Göhrde VDH/
DW15-350 u. Lövfström’s Oh Geisha SE43512/2014 
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Uppf: Marcus Löfström, Löddeköpinge Äg: Mar-
cus Löfström, Löddeköpinge
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 4: Visar mycket god förmåga och vilja att finna 
vilt. Drevförmåga – 3: Drevtider 5-10 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: Klura släpps sent på eftermiddagen 
i röjd plantering, söker direkt ut och presterar fina 
sökturer. Efter några sökturer finner Klura ett rå-
djur som observeras av skytt, drivs med bra skall i 
9 minuter, bra återgång. Söker ut på nytt, finner 
okänt vilt, drivs 8 minuter, bra återgång. Provas i 
100 minuter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 9 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 8 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Trolleholm 2023-01-28 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Marcus Löfström o Björn Humble Hede-
gaard
Jaktledare: Helmer Nielsen 
Kommissarie: Daniel Sahlin
Väder: - 1 grad, barmark 
Markvärd: Jaktkonsortiet Trolleholm
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Ligistens Maya SE18175/2019 T brun 2019-01-
25 e. Nelson Vom Ketelwald VDH/DW12-512 u. 
Katzenbeisser’s Nemesis SE24256/2015 Uppf: 
Joakim Karlsson, Svedala Äg: Jeanette Lindstrand, 
Påarp
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 4: Visar mycket god förmåga och vilja att finna 
vilt. Drevförmåga – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: Maya släpps 09.20 på ett uppväxt 
hygge. Maya visar upp några fina sökrundor. Maya 
hitta en dov som drivs i 10 minuter och ses av pas-
skytt. Bra återgång. Släpps på nytt, söker bra, fin-
ner rådjur som ses av passkytt, detta drivs i 18 minu-
ter. Bra återgång. Provas i 100 minuter. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 18 min 

Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Loka 2023-01-28 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen Gotland
Domare: Thomas Larsson
Väder: Fläckvis snö, + 1 grad 
Utfört som: Praktiskt jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Skiren Gårdens Felda SE44692/2020 T brun 2020-
06-09 e. Triggerhappy’s Obama SE36791/2013 u. 
Skiren Gårdens Cagna SE25348/2016 Uppf: Bar-
bro Petersen & Richard Pettersson, Nykvarn Äg: 
Lukas Sjödahl och Stina Söderlund, Nora
Sökarbete skog – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, 
självständigt sök med bra sökvilja Upptagsförmåga 
– 4: Visar mycket god förmåga och vilja att finna 
vilt. Drevförmåga – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: 8:48 släpps hunden i ung gallrings-
skog. Felda gör sökrundor på upp emot 10 minuter 
och täcker såten väl. Såten visar sig vara tom på vilt. 
Inga färska spår i snön konstaterades. Byte av mark 
där Felda får upptag efter 3 h och 15 minuter på 
vildsvin. Efter ett intensivt arbete får Felda loss två 
vildsvin med en vikt på 40 kg. Drevet buktade bra 
och tillbaka mot domar och förare. Vildsvinen de-
lar på sig var av domaren ser ett och föraren fäller 
det andra med Felda tätt inpå. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 12 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Godkänd

• Trollenäs 2023-01-31 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Laila Kalling 
Provledare: Bengt Karlsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Mulet, regn, + 3 grader
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Ligistens Moa SE18177/2019 T brun 2019-01-
25 e. Nelson Vom Ketelwald VDH/DW12-512 u. 
Katzenbeisser’s Nemesis SE24256/2015 Uppf: Joa-
kim Karlsson, Anna Stenbeck, Svedala Äg: Joakim 
Jensen, Flyinge
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja 
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Upptagningsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 min. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med ett tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök.
Provberättelse: Söker frimodigt och självständigt. 
Finner rådjur, ca 150-200 m från hundföraren. Rå-
djuren drivs med tätt väl hörbart skall, buktar bra. 
Efter det tredje rådjursdrevet, markerar Moa med 
grovt skall, en sugga med 20 kg kultingar. Vildsvi-
nen går loss och förföljs kort av tiken, passerar pass 
skytt. Avslutar jaktdagen med ett fint hardrev i ek-
planteringen. Spårsäker tik. Återgång i eget spår 
efter alla drev. Provas i 2,5 timme.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 16 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 12 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 10 min 
Drevdjur 4: Hare Drevtid: 4 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Sinclairsholm 2023-01-31 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson och Roger Johansson
Provledare: Simon Ingemarsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: 2 grader C 
Markvärd: Sinclairsholms Gods
Provform: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Ålabodarna’s Tintin SE50080/2020 T brun 
2020-07-25 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Härslöv Äg: Kristoffer Bieder, Härslöv
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar myck-
et god förmåga och vilja att finna vilt. Drevförmåga 
– 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall 
– 3: Hund med något gles skallgivning Samarbete – 
5: Hund som går att blåsa av på drev
Provberättelse: Släpps i plantering av gran och 
björk. Söker ut direkt och efter några rundor upp-
tag. Driver geten ut ur såten med bra skall, förbi 
skytt. Åter efter 7 minuter. Ny sökrunda, tar upp två 
rådjur som passerar oss på några meter, ut ur såten, 
förbi skytt, snabbt åter. Förflyttning, ny sökrunda 
som efter 5 minuter blir upptag på dov, 4-5 stycken, 
som drivs ut ur såten förbi skytt, bra återgång. Pro-
vas i 100 minuter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 6 min 

Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 6 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

• Gillberga 2023-01-31 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Mälardalen Gotland
Domare: Thomas Larsson
Väder: - 1 grad, barmark
Utfört som: Praktisk jakt 
Utfört Skott: Utan skott
1 Startande – 1 Godkänd

Ulvhults Röja Tvåpunktnoll SE51694/2021 T brun 
2021-06-24 e. Harsätras Indy Jones SE13039/2015 
u. Sippolas Qrut SE19513/2017 Uppf: Johan Lind-
qvist och Carina Lagerstedt Hjo Äg: Ola Eriksson, 
Mellösa 
Sökarbete skog – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, 
godtagbar sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drev-
förmåga – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt 
drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök
Provberättelse: Hunden släpps 9:10 i äldre barr-
skog med tätning intill. Upptag direkt på dovvilt 
som observeras av domaren och passkytt. 9 minu-
ters drev. Hunden söker ut i ett bra tempo med 
rundor på 3-5 minuter. Efter 18 min upptag på 
dovspets som skjuts efter 5 minuters drev. Hunden 
markerar det skjutna viltet och vänder direkt åter 
till föraren. Efter 43 minuter upptag på ett okänt 
vilt som Röja driver i 13 minuter. Utmärkt åter-
gång. Hunden mattas ej under provtiden på 91 
minuter. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 9 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 5 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 13 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Godkänd

Vildsvinsprov 
• Somvik 2023-01-06
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Stefan Ek
Väder: Snö, blåsigt, - 4 grader
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

Kustens Aiko SE41145/2018 H brunskimmel 2018-
06-26 e. Skogsmans Salmon SE18525/2011 u. Har-
sätras Ila SE13038/2015 Uppf: Andreas Fast, Kal-
linge Äg: Peter Samuelsson, Tranås
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Provberättelse: Släpps i granplantering vid sjö. 
Efter 5 min sökarbete blir det upptag 200 m in, 
kort ständskall och konfrontation. Sedan går 2 
brungrisar(ca 40-50 kg) loss och ut förbi passkytt. 
Drevet buktar sedan runt i plantering tot 40 min.
Sökarbete, drevarbete och samarbete med förare: 
Godkänd Ståndarbete bedöms ej. 
Godkänd

• Grönsö, Enköping 2023-01-19
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Erik Klockar
Väder: - 1 grad, barmark
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

Skebergas Idun SE17784/2017 T brunskimmel 
2017-02-26 e. Kärrmarkens Lando S53999/2009u. 
Skebergas Eija S32664/2009 Uppf: Sylvia o Vil-
helm Von Ehrenheim, Enköping Äg: Erik Von Eh-
renheim, Enköping
Provberättelse: Tiken söker ut bra i barrskog och 
får upptag 175 meter ifrån oss efter ett par korta 
drev på ca en minut övergår det till ett ståndarbete 
i 16 min innan ett vuxet vildsvin går loss ur den 
täta ungskogen. Drevet går inledningsvis i normala 
bukter, går sedan större och så småningom ur så-
ten. Tiken släpper efter 20 min och gör en mycket 
bra återgång. Drevet passerar 2 passkyttar som inte 
kommer åt att skjuta. En bra dag i skogen. 
Drev 1: 2 min drev, 16 ståndarbete Sökarbete, drev-
arbete och samarbete med förare: Godkänd Stån-
darbete Godkänt. 
Godkänd

• Brunnsby, Västerås 2023-01-22 
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Thomas Larsson
Väder: Ett par cm snö, - 5 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

Schakalens Jul Stjärna SE13431/2020 T brun 2019-
12-20 e. Sippolas Pavarotti SE23109/2016 u. Scha-
kalens Åska SE35163/2013 Uppf: Ulf Bergman, 
Gustafs Äg: Bo Melander, Ekerö
Provberättelse: Hunden släpps 09:31 i barrskog. 
Efter ett antal kortare sökrundor så tar hunden 
för sig och gör rundor på 4-6 min. Ca 400 meter 
från föraren finner hunden vildsvin som den in-
tensivt uppvaktar i 3 minuter tills den går loss ur 
tätningen. Hunden driver med ett intensivt skall i 7 
minuter tills den lämnar såten. Utmärkt återgång. 

Domaren spårar av löpan och konstaterar att hun-
den drev ett vildsvin med en ca vikt på 35 kg. Det 
blev ytterligare ett drev på ett mindre vildsvin (≤ 
20 kg) i 3 minuter med ett bra skall och återgång.
Sökarbete, drevarbete och samarbete med förare: 
Godkänd Ståndarbete bedöms ej. 
Godkänd

• Ovesholm 2023-01-25 
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Laila Kalling
Provledare: Herman Samuelsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Mulet, - 2 grader
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

Vildhjortens Ira SE37797/2017 T brunskäck 
2017-05-19 e. Happy Triggers Cosmopolitan 
S53353/2007 u. Mjöåns Kricka SE60671/2012 
Uppf: Michael Persson, Alexandra Nordengren, 
Munka Ljungby Äg: Michael Persson, Munka 
Ljungby Förare: Julia Persson Lemórne
Provberättelse: ”Kaja” släpps i kanten av en kraft-
ledningsgata och söker sig genast in i en tät gran-
plantering. Efter ett fint sökarbete finner Kaja 
större vildsvin som observeras av domaren. Kaja 
uppvaktar vildsvinet intensivt med tydligt, tveklöst 
skallande i 10 minuter. Konfrontation hörs och visst 
tumult. Kaja får loss vildsvinet och driver iväg det, 
ny konfrontation hörs när Kaja hinner upp vildsvi-
net i den mycket täta planteringen. Arbetar inten-
sivt under riklig skallgivning och vildsvinet går loss 
igen och drivs förbi passkytt på ett öppet, nyröjt 
hygge. Hunden ligger tätt efter vildsvinet över 
hygget. Drevet varar i 20 minuter och det blir nytt 
ståndarbete i ett kärr utanför såten där hunden up-
pehåller sig en längre stund med vildsvinet. Kallas 
in av hundföraren eftersom det inte var skjutbart. 
Hunden släpps på nytt i samma granplantering, 
finner nästan omgående nya vildsvin som drivs 
inom och ur planteringen. Avslutar med ett längre 
drev på 30 minuter på en fjoling och båda lämna 
såten. En duktig, självständig, orädd tik som bjöd 
på en strålande uppvisning. Väl förd av sin unga, 
duktiga hundförare. Välförtjänt godkänt S.
Drevtid 1: 20 min, Drevtid 2: 21 min Drev 3:30 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänd. Ståndarbete 
godkänd.
Godkänd
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• Loka 2023-01-28
Arrangör: SWK avd Mälardalen Gotland
Domare: Thomas Larsson
Väder: Fläckvis snö, + 1 grad 
Utfört som: Praktiskt jakt
1 Startande – 1 Godkänd

Skiren Gårdens Felda SE44692/2020 T brun 2020-
06-09 e. Triggerhappy’s Obama SE36791/2013 u. 
Skiren Gårdens Cagna SE25348/2016 Uppf: Bar-
bro Petersen & Richard Pettersson, Nykvarn Äg: 
Lukas Sjödahl och Stina Söderlund, Nora
Provberättelse: 8:48 släpps hunden i ung gallring-
skog och gör fina sökrundor på upp emot 10 mi-
nuter och täcker av såten bra. Tyvärr mycket vilt-
fattigt. Byte av mark. Upptag efter 3 timmar och 
15 minuter ca 400 meter ifrån föraren. Efter ett 
intensivt arbete av Felda så får hon loss två vildsvin. 
Drevet buktar bra och tillbaka till föraren och do-
mare under stark skallgivning. Vildsvinen delar på 
sig och ett ser domaren, det andra vildsvinet skju-
ter föraren efter 12 minuters drev. Ca vikt på vild-
svinen är 40 kg. Felda låt tätt efter vildsvinet. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. Drev 1: 12 min
Godkänd

• Sinclairsholm 2023-01-31
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson och Roger Johansson
Provledare: Simon Ingemarsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: 2 grader C 
Markvärd: Sinclairsholms Gods
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

Ålabodarna’s Tintin SE50080/2020 T brun 
2020-07-25 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Härslöv Äg: Kristoffer Bieder, Härslöv
Provberättelse: Släpps i granplantering. Tar upp 
gris framför oss i planteringen, som driver förbi 
skytt över väg, cirka 40-50 kilos, efter grisen i löpan 
med fullt skall, fortsätter förbi nästa skytt, arbetar 
med grisen i 15 minuter, lite problem på hemvä-
gen med elstaket, men det löser hon. Nytt släpp, 
upptag på betydligt större gris, som går ut på betes-
vallen hos skytt, men tiken bryter innan den kom-
mer ut på vallen. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Godkänd
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Avdelning
Mälardalen/Gotland

Inför ÖKL-dag 27 maj 2023
Det är inte så många startande på ÖKL-pro-

vet i rasklubben årligen, därför gör vi i Mälar-

dalen/ Gotland den här satsningen.

Vi kommer den här dagen gå igenom dom 

olika momenten i öppenklass provet så att du 

är bra förberedd inför en start på provet till 

hösten.

Har du en hund som redan nu klarar av en 

enkel markering och du har en bra inkall-

ning på den så kan du få prova på några mo-

ment under dagen. I övrigt är alla välkomna 

att komma och se på hur provet går till. Fö-

reträdesvis är detta en demonstration/infor-

mation över provets genomförande inte ett 

träningstillfälle.

Dom moment som vi skall prova på är:

• Sökarbetet i skog

• Skott i skog 

• Skott i vatten

• Sökarbete i vatten

• Släpspår fjädervilt

• Släpspår hårvilt

• Apportering av änder i vatten

• Blodspår

• Förigheten

Vi kommer att gå igenom provreglerna och 

poängsättningen i dom olika momenten. 

Men även träningstips för ett så bra resultat 

som möjligt på provet.

Du anmäler dig till jakthund.vastmanland@

gmail.com med dina kontaktuppgifter och 

ifall du har en hund som du vill prova på 

med så vill vi veta hundens namn och regist-

reringsnummer. Tag även med utrustning 

som pejl och spår utrustning till din hund. 

Vid många anmälda deltagare kan vi behöva 

begränsa antalet deltagare. Så först till kvarn 

gäller. Du betalar in 100 kronor till klubbens 
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Anmälan sker genom att du går in på Wach-

telhundklubben Mälardalen Gotlands hem-

sida och laddar ner, fyller i blanketten under 

rörligt viltspår och mejlar den till thomas.

larsson3@gmail.com . Eller laddar ner och 

skriver ut och postar den till Thomas Larsson 

Vallbygatan 11 73450 Kolbäck. Sista anmäl-

ningsdag är 9 juni.

Samling sker på gårdsplanen vid maskinhal-

len. Inskrivning och identitetskontroll sker 

mellan kl. 8.00 till 9.00. Glöm ej stamtavla 

och vaccinationsintyg. Har du nyligen ge-

nomfört ett anlagsprov med godkänt resul-

tat som inte har hunnit blivit registrerat på 

SKK så tag med protokollet från det provet 

så kan du starta i öppenklass. Skanner finns 

på plats. 250 kronor betalas till domaren på 

plats. Swish går bra. 150 kr skall vara inbetalt 

till klubben på plusgironummer 1242528-6 

före prov dagen. PM skickas ut till deltagarna 

när anmälningstiden har gått ut.

Läs gärna igenom regler för viltspår innan 

prov dagen som du hittar här: www.skk.se/

globalassets/dokument/prov-och-tavling/

regler-for-viltsparprov-t36.pdf  

Upprop och tilldelning av domare sker klock-

an 9.00 varefter varje domare tar sin grupp 

med sig ut i skogen. Så snart ditt prov är klart 

kan du återvända till Åsby för att umgås med 

dom andra deltagarna.

Vi tänder grillen runt lunch där kan du köpa 

förtäring till självkostnadspris. Vi återsamlas 

alla för genomgång och prisutdelning så 

snart alla gått sina prov klara och domarna är 

klara med sin konferens.

Provet är ett rörligt prov i både öppenklass 

och anlagsklass som kommer att registreras 

på SKK. KM gäller bara Wachtelhundar som 

går öppenklass. Poängbedömning kommer 

att ske på provsträckan för att särskilja hun-

darnas prestationer. Ifall det råkar bli brist på 

domare så får anlagshundarna stå över den 

Välkommen till SWK Mälardalen/Gotlands 

KM I VILTSPÅR 
18 juni 2023 på Åsby gård i Hallstahammar

plusgironummer 1242528-6 om du vill delta 

med eller utan hund.

Räkna med det är en heldagsaktivitet så tag 

med dig en matsäck och vatten till hunden 

samt något att sitta på. Vi samlas på Åsby 

Lantbruk Hallstahammars gårdsplan klock-

an 8.00. Vägbeskrivning: Tag E-18 mellan 

Köping och Västerås. I närheten av Hallsta-

hammar åker du av E-18 på trafikplats Sör-

stafors. Tag väg 252 norrut mot Ramnäs. Ef-

ter ca 2 km finns en skylt till höger mot Åsby 

lantbruk. Åk in på gårdsplanen. Eller sök 

på Eniro: Åsby Lantbruk Hallstahammar så 

kommer du rätt plats.

Har du några frågor så ring Thomas Larsson 

på 070 60 89 440 kvällstid.
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här dagen. Provets bästa hund i öppenklass 

tar hem Herrevads vandringspris, se nedan.

Vägbeskrivning: Tag E-18 mellan Köping och 

Västerås. I närheten av Hallstahammar åker 

du av E-18 på trafikplats Sörstafors. Tag väg 

252 norrut mot Ramnäs. Efter ca 2 km finns 

en skylt till höger mot Åsby lantbruk. Åk in på 

gårdsplanen. Eller sök på Eniro: Åsby Lant-

bruksförvaltning Hallstahammar så hamnar 

du nära rätt.

Det kan bli varmt under dagen. Glöm inte att 

ställa bilen i skugga och låt bilen stå öppen. 

Medtag vatten till hunden. Kom ihåg att en 

törstig hund presterar sämre. 

Statuter för Herrevads kennels 
vandringspris i viltspår
Priset är instiftat för att öka intresset att kon-

tinuerligt aktivera och meritera viltspårhun-

dar med mål att hundarna senare skall kunna 

användas till jaktliga eftersök.

Den som har rätt att deltaga är de wachtel-

hundar där ägaren är medlem i avdelningen 

Mälardalen / Gotland.

Priset skall utgå till den som är vinnare i öp-

pen klass vid det årliga klubbmästerskapet i 

viltspår som klubben anordnar.

Priset är ett vandringspris som skall åter-

lämnas av föregående års vinnare senast vid 

klubbmästerskapet för att på nytt kunna ut-

delas vid mästerskapet.

När någon har vunnit priset tre gånger och 

varje gång med minst 5 deltagare i öppen 

klass så har man för evigt tagit hem vand-

ringspriset. Ett nytt pris kommer då att inför-

skaffas.

Vi önskar alla lycka till och hoppas att ni får 

en riktig trevlig dag.

SWK avdelning Mälardalen/Gotland

Provledare: Thomas Larsson 

telefon kvällstid 070 608 9440

Funktionär: Elisabet Larsson 

telefon kvällstid 073 983 2001

Träningsgrupper inom 
lokalavdelningen
Vi har redan en träningsgrupp i Söderman-

land som medlemmar kan delta på, men det 

står helt fritt att skapa träningsgrupper på an-

dra håll runt om mälardalsregionen, för att 

på så sätt träna våra hundar och samtidigt ha 

väldigt kul med likasinnade.

Besök gärna sidan: ”Träningsgrupp Wachtel 

södra Sörmland” för mer information. Alter-

nativt kontakta Kristin för tips på hur ni kan 

gå till väga jaktprovswkmg@gmail.com

Årsmötet
Den 5 mars genomfördes lokalavdelningens 

årsmöte på Strömsholm hos Evidensia. Det 

var en riktigt bra uppslutning med mötesdel-

tagare. Vad gäller förändringar i styrelsen har 
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Clas Jansson valt att inte fortsätta sitt uppdrag 

i styrelsen medan Tomas Svarvare hälsas väl-

kommen som ny suppleant i styrelsen. 

Under årsmötet så delades välförtjänta utmär-

kelser ut i form av vildsvinsbägare till hundar 

som gjort ett godkänt vildsvinsprov samt årets 

unghund 2022 Mälardalen/Gotland som till-

delades Bella SE38802/2021 som gick UKL i 

Sjöbo och fick 131 poäng. Ägare: Jan Olevall, 

Nyköping

Vildsvinsbägare tilldelades:

• Schakalens Jul Stjärna SE13431/2020 

 Ägare: Bo Melander, Ekerö. 

• Skebergas Idun SE17784/2017 

 Ägare: Erik Von Ehrenheim, Enköping.

• Skiren Gårdens Felda SE44692/2020 

 Ägare: Lukas Sjödahl och Stina Söder-

lund, Nora. 

Grattis till både hundförare och hundar!

Efter årsmötet hölls ett föredrag om första 

hjälpen för hund av djursjukskötare Mariah 

Messing med många bra praktiska tips! Vi 

tackar Evidensia Strömsholm för upplåtande 

av lokal och bra föredrag.

Avtackning till avgående ledamot 
Efter många års engagemang i lokalavdel-

ningen får vi tacka av Clas Jansson för det 

stora arbete han bedrivit. Clas har med stort 

engagemang och i en positiv anda drivit lo-

kalavdelningens arbete i rätt riktning. Efter-

som Clas inte deltog vid årsmötet tackades 

han av med blomster i efterhand! Vi önskar 

Clas allt gott och välkomnar såklart honom 

som funktionär när andan faller på!

Introduktionsdag
Lokalavdelningen bjuder in till introduk-

tionsdag den 3 juni 2023 i Flen. Dagen riktar 

sig till dig som har en ung wachtelhund som 

ännu inte startat UKL (dvs ålder upp till ca 

1,5 år). 

Under dagen kommer vi att berätta om injag-

ning, jaktprov, vad klubben gör och erbjuder 

dig som medlem mm. Det kommer även fin-

nas möjlighet att prova på lite olika aktivite-

ter tillsammans med din hund.

Lokalavdelningen bjuder på enklare lunch 

och fika under dagen.

Anmälan görs senast den 27 maj till jakt-

Clas Jansson
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provswkmg@gmail.com och det finns plats 

för ca 20 ekipage, så först till kvarn gäller. 

Din hund behöver vara fullvaccinerad för att 

Ordförande
Thomas Eriksson, Strömstad
070-696 07 45, thomping@hotmail.com

Vice ordförande, Sociala medier
Wilma Karlsson, Bullaren
073- 062 75 22, wilma@hamburgsundsfisk.se

Sekreterare, Sociala Medier
Evelina Hermansson, Bullaren
073-343 96 90, e.hermansson@live.se

Kassör, Uppfödarkontakt 
Gunilla Karlsson, Sollebrunn
070-625 75 41, kulehede@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL) 
Lars Ling, Vänersborg
0706934794, lars.olof.ling@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL) 
Helen Hjert Herlogsson, Brålanda
070-282 58 32, h.herlog@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansv (skogs- och vildsvinsprov, ÖKL)
Mats Ersson, Göteborg
070-576 72 32, mats.j.ersson@gmail.com

Suppleant, Profilmaterial
Kristian Höglind, Mölndal
070-983 91 08, kristian.hoglind@aspelinramm.se

Revisorer 
Peter Svensson, Skara, 
Erik Sinclair, Trollhättan

Revisorssuppleanter
Mary Carlsson, Sjövik, 
Camilla Dahlberg, Dingle

Valberedning
Sammankallande Sven Sjöberg, Vänersborg
Linda Hermansson, Bullaren
Eva Ludvigsson, Fagersanna

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Avdelning
Väst

Tack! 
Styrelsen vill tacka avgående styrelsemedlem-

mar för en bra insats och samtidigt hälsa de 

nya styrelsemedlemmarna välkomna!

kunna delta. Vägbeskrivning och exakta tider 

får du efter anmälan.

Datum Provform Antal Provplats

2 sept UKL 4+4 Kinnekulle

3 sept UKL 4 Sparlösa

3 sept UKL 4 Norra Vånga

9 sept UKL 3
Värmland Säby 
Gård

17 sept UKL 3 Kinnekulle

17 sept UKL 3 Östadkulle

23 sept UKL 3 Sparlösa

24 sept UKL 3 Bjertorp

30 sept UKL 3 Almnäs Bruk

1 okt NKL 3 Norra Vånga

7 okt NKL 3 Sparlösa

Välkomna på Västras prov hösten 
2023
Anmälan och mera information finns på 

hemsidan www.wachtelhundklubben.com.

Antalet platser per prov är begränsat, lott-

ning sker efter sista anmälningsdag som är 

den 1 juli. Vi vill påminna er om att det är 

ytterst viktigt att ha med sig minst två, helst 

fler hartrampare på provdagen, så börja re-

dan nu att bjuda in släkt och vänner.

UKL/NKL infodag Vänersborg
Sven Sjöberg håller en heldag den 10 juni 

med information avseende UKL/ NKL-pro-

vets genomförande.

Vad som krävs och hur de olika momenten 

önskas genomföras.

Du får tips som underlättar för både dig och 

hunden att prestera på rätt sätt.

Klubben bjuder på grillning under dagen. 
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Profilmaterial kommer att finnas för försälj-

ning. Tänk på kläder efter väder samt vatten/

fika till hundar, hussar & mattar.

Tid: 08.30 till cirka 13.00.

Mer info hittar du på SWK- västras hemsida. 

Varmt välkomna och lycka till med provet!

29–30 april Wachtelhelg i Dalsland 

6–7 maj Mentaltest i Lerum

21 maj 
Wachtelutställning i Borgeby, 
Skåne 

10 juni 
Introduktionsdag UKL/NKL hos 
Sven Sjöberg 

11 juni Uttagning till KM- Viltspår

8 juli KM i viltspår 

19 aug
Eftersöksintroduktion- Valp/
Unghund

Följ våra aktiviteter på vår hemsida. 

Är du intresserad av att vara med som funk-

tionär på våra aktiviteter eller prov är du väl-

kommen att skicka ett mejl till 

swk.vast@gmail.com. 

Ypperligt tillfälle att dela erfarenheter, kon-

takter och en inblick i hur vi i styrelsen jobbar.

Lasses Vandringspris 2022

1. Alvaro Red Philip’s Pet’s – 28,8 poäng
Ann-Sofie Strindberg, Svanesund 

2. Carl-Hermans Hollie – 26,8 poäng
Melker Niklasson, Strömstad

Stort Grattis!   

Ordförande, Viltspårsansvarig
Jan-Fredrik Falk, Virserum
070-693 24 00, f.falk@trappy.com

Vice ordförande, Utställningsansvarig
Madelene Muukki
073-2535525, madde_twenty@hotmail.com

Sekreterare, Kassör
Våge Hagelberg, Ingelstad 
073-092 11 92, vage.hagelberg@merit-ab.se

Jaktprovsansvarig (praktisk del), Uppfödarkontakt
Roland Spribill, Tingsryd
0477-16006, 070-570 57 13, roland.spribill@gmail.com

Jaktprovsansvarig (papper/data), Webbansvarig
Gunilla Karlsson, Växjö
072-7332007, gunilla.labrador@hotmail.com

Utbildningsansvarig
Lilian Starkenberg
070-6112879, lilian.starkenberg@outlook.com

Ledamot
Anders Engström
070-236 91 27, anders.b.engstrom@telia.com

Suppleant
Åsa Andersson
072-583 40 19, asa.andersson@sodra.com

Valberedning
Tor Stjerna, Sammankallande 
073-5164895, stjerna9@hotmail.com

Revisorer
Anders Jonsson, Uråsa
070-542 83 78, anders@myrtorpet.se
Håkan Johnsson

Bankgironummer och Swish
Bankgiro: 5855-0872  Swish: 123 440 22 69

Avdelning
Småland/Öland

Foto: Mary Carlsson
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Ordförande
Marcus Löfström, Glumslöv
070-697 76 58, marcuslofstrom@hotmail.com

Vice ordförande, Mediaansvarig
Adam Engström, Liared
070-488 53 06, aeviltforvaltning@gmail.com

Sekreterare
Sanna Lindholm, Finja
073-045 84 15, sanna.lindholm@saint-gobain.com

Ledamot, Kassör
Monica Sahlin, Löddeköpinge
073-812 95 01, monica@booklead.se

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Jeanette Lindstrand, Påarp
070-871 39 92, jeanette.lindstrand@hotmail.com   

Ledamot, Träningsgruppsansvarig, hägnträning
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, hildingssonjerry@gmail.com

Ledamot, Avel/Uppfödarkontakt
Joakim Karlsson, Skabersjö
070-371 75 10, karlsson.jk@hotmail.com

Suppleant, Viltspåransvarig
Joakim Persson, Hallabro
070-918 52 19, joakimpersson1975@gmail.com

Suppleant, Biträdande Jaktprovsansvarig
Ida Lindqvist, Vollsjö
070-993 41 76, idalindqvist@live.com

Adjungerad Viltspårprovskommissarie 
Morgan Börjesson, Linderöd
070-362 99 50, morgan.sako@gmail.com

Adjungerad Utställningsansvarig
Julia Hierner, 070-458 40 15, julia.hierner@yahoo.se

Revisorer 
Marie Nilsson, Vägasked
Johan Meyer, Svalöv

Revisorssuppleanter
Ulf Skarp, Osby
Mats Angbäck, Saxtorp

Valberedning
Sammankallande Mats Angbäck, Saxtorp
070-631 29 05, mats.angbäck@gmail.com

Mats Falk, Påarp
073-802 04 89, mats_falk_70@hotmail.com

Björn Humble Hedegaard, Trolleholm
070-334 13 08, bjorn@skaneskogen.se

SWK Södras Plusgiro 19 61 50 – 7

Bank Nordea, IBAN: SE02 9500 0099 6018 0196 1507
BIC-kod: NDEASESS

Swish 1236764765

Avdelning
Södra

Inbjudan till middag 
lördag 20 maj 2023 och lite 
information om utställningen
Vi i södra hälsar er alla välkomna på årets ras-

special söndag 21 maj. Dagen innan kommer 

vi att arrangera en middag på Borgeby Slott 

för er som vill äta lite gott, umgås och ha trev-

ligt med andra ”wachtelfolk”. Middagen kos-

tar 495 kr per person, dryck tillkommer. An-

mälan ska ske till marcuslofstrom@telia.com 

Middagen består av en förrätt Toast Skagen 

på hembakat surdegsbröd, rödlök, citron, dill 

toppad med löjrom , huvudrätt Oxfilé ser-

veras med pommes, stekta skogschampinjo-

ner, kantareller, bakad butternutpumpa och 

tryffelsky och till efterrätt serveras Choklad-

fondant med vaniljkokta bär, vispad färskost 

smaksatt honung, brynt vit choklad och ci-

tronverbena. Med reservation för ändringar. 

På utställningsdagen kommer det att finnas 

servering av mat, tilltugg och dryck, samt 

kaffe från Fogarolli. https://sv.fogarolli.com  

Även om du inte ska ställa ut din wachtel-

hund är du välkommen att besöka utställ-

ningen. 

Det kommer att finnas lotter till försäljning 

med fina vinster. Till exempel ett presentkort 

på ett års träning i vildsvinshägnen i Freds-

skog. 

Varmt välkomna önskar 

SWK södras utställningsgrupp och styrelse
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Drevkedja vid harmomentet.

Datum
Prov-
form

Antal 
hundar

Provplats

2023-09-02 UKL 8 Sjöbo

2023-09-02 UKL 4 Glumslöv

2023-09-02 UKL 12 Svalöv 

2023-09-03 UKL 12 Svalöv

2023-09-03 UKL 4 Glumslöv

2023-09-03 UKL 12 Pugerup

2023-09-03 UKL 4 Trolle-Ljungby

2023-09-09 UKL 5 Vessige

2023-09-09 UKL 4 Trollenäs

2023-09-10 UKL 3 Sinclairsholm

2023-09-16 UKL 8 Sjöbo

2023-09-16 UKL 12 Svalöv

2023-09-17 UKL 12 Svalöv

2023-09-23 UKL 4 Glumslöv

2023-09-23 UKL 4
Wrams 
Gunnarstorp

2023-09-30 NKL 8 Sjöbo

2023-10-15 NKL 4 Glumslöv

2023-10-01 ÖKL 3 Askustorp

Södras prov hösten 2023

För mer information och anmälan gå till 

www.wachtelhundklubben.com under an-

mälan jaktprov. Information finns under res-

pektive prov. Vi vill påminna er om att det 

är ytters viktigt att ha med sig en eller flera 

hartrampare på provdagen, så bjud redan nu 

in släkt och vänner :) Är du ny ägare till en 

wachtelvalp och ska starta prov nästa år får du 

gärna gå med på höstens prov för att se hur 

proven går till.

Styrelsen för SWK avd. Södra

Träningsdag inför UKL för valpar
Söndagen den 4 juni håller vi en utbildnings-

dag för hundförare med valpar i åldern 5-9 

månader. Tanken är att man ska få lite verk-

tyg och förbereda sig inför provet år 2024. 

Under dagen kommer man att få informa-

tion om momenten och tips på hur man ska 

träna inför provet. Det kommer även att vara 

praktiska övningar under dagen. 

Antal deltagare 8 stycken, först till kvarn gäl-

ler. 

Klubben bjuder på en lättare lunch. 

Anmälan till Björn Humble-Hedegaard via 

email till bjorn@skaneskogen.se 

Välkomna

Humble Hunters Isa, 6 månader, sätts på en harlöpa.

Isa följer spåret efter löpan på harsläpet
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Informationsträffar 
inför UKL och NKL hösten 2023
Under sommaren 2023 kommer vi att an-

ordna tre informationsträffar gällande prov-

formen UKL/NKL. Under träffarna berättar 

domarna om momenten i provet och visar 

det som kan visas. Vissa moment kan man 

komma att få testa med sin hund. Domarna 

svarar naturligtvis även på frågor från delta-

garna. Mer information om plats med mera 

får man efter att man anmält sig och när det 

närmar sig i tid för träffen. 

Trolleholm 8 juni klockan 18.00. Anmälan 

till Björn Humble Hedegaard via email till 

bjorn@skaneskogen.se 

Kristianstad 1 juli klockan 09.00. Anmälan 

till Henrik Kristensson via email till henrik.

kristensson@hotmail.com eller via telefon 

076-8867201. 

Glumslöv 19 augusti klockan 09.00. Anmälan 

till Marcus Löfström via email till marcus-

lofstrom@telia.com 

Välkomna

ÖKL-kurs 2023
Under året kommer Södra avdelningen att 

arrangera en kurs med momenten som finns 

i ÖKL-provet. Upplägget är att man träffas 

vid ungefär tre tillfällen med någon månads 

mellanrum så att hund och hundförare hin-

ner träna på momenten mellan tillfällena. 

Priset för kursen är 1.000 kr. Om man sen 

startar på ÖKL-prov under hösten 2023, så 

bjuder klubben på anmälningsavgiften, som 

är 500 kr. 

Kurstillfällena är heldagar, inklusive en lätt-

are lunch. Instruktörer och domare finns på 

plats vid kurstillfällena. Mer information om 

datum och anmälan kommer att publiceras 

på Södras sida på Facebook och på hemsidan.

Styrelsen SWK avd Södra 

Träning moment harsläp, Humble Hunters Ila.

Träning moment harsläp, Humble Hunters Izon.

Följ oss på
Wachtelhundklubben avd södra
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Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder. 

Klasser: Anlags och Öppen klass

Provtid: 1/4 – 30/9 under jaktsäsongen lig-

ger denna provverksamhet nere i klubben. 

Anmälan: Anmälningsblanketten finns att 

ladda ner på www.wachtelhundklubben.com 

under Södra avdelningen, rörligt viltspår 

prov. Blanketten skickas till Morgan Börjes-

son,  morgan.sako@gmail.com , frågor besva-

ras via email eller per telefon 070-362 99 50. 

Avgifter: 100 kr betalas in på SWK Södras PG 

19 61 50-7 före provet + 200 kr betalas direkt 

till domaren vid provet.

Träningsdag i vildsvinshägn
Lördagen den 15 april arrangerade södra av-

delningen en träningsdag för medlemmarna 

i Jakthundsfabrikens vildsvinshägn i Fred-

skog. Deltagarna erbjöds att träna sin hund 

i hägn anpassat efter hundens ålder och vild-

svinsvana. 

I hägnen fanns instruktörer som hjälpte 

till vid behov. Utanför hägnen minglades det. 

Till lunch bjöds det på grillad korv med bröd. 

Jerry Hildingsson träningsansvarig från sty-

relsen höll i trådarna, även Sanna Lindholm 

från styrelsen fanns på plats. Benny Sonesson 

hjälpte Jerry och var dagens fotograf. 

Det kommer att arrangeras ytterligare ett trä-

ningstillfälle under maj månad. 

Styrelsen SWK avd Södra 
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Ordförande
Fredrik Throzell, Linköping
0703-49 27 25, throzell.fredrik@gmail.com

Vice Ordförande, Utbildning-/kursansvarig
Henrik Rämme, Mantorp
0730-60 67 79, henrik.ramme@gmail.com

Sekreterare/Media/Infoansvarig
Anita Eriksson, Nykil
073-344 35 67, anitaeriksson707@hotmail.com

Kassör
Daniel Delviken, Linköping
073-944 70 37, danieldel69@hotmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Anders Runnman, Söderköping
070-883 23 02, anders-runnman1@hotmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Christer Nederman, Kumla
0734-23 93 63, christer_nederman@hotmail.com

Ledamot, Utställningsansvarig
Jessica Lindholm, Söderköping
076-138 31 64, jessica.lindholm80@gmail.com

Ledamot
Marcus Sandlund, Vingåker
070-088 73 75, marcussandlund@gmail.com

Ledamot
Andreas Toftling, Ervalla
073-983 02 70, andreas.toftling@hotmail.com

Suppleant
Magnus Ulvan, Linköping
070-294 00 82, magnus@ulvan.se

Suppleant
Anders Preinert
070-531 05 91, anders.preinert@telia.com

Valberedning
Sammankallande Nilas Linder, 072-222 78 27
Ulf Pettersson, 070-396 79 44
Per Johnsson, 0738-56 93 54

PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Avdelning
Östergötland/Närke

Ordförande har ordet
Nu kör vi!

Det nya verksamhetsåret har nu på riktigt fått 

fart och vår nya styrelse är på plats och be-

redd att påbörja sitt arbete. Då det är flera 

nya ledamöter än på många år hoppas jag på 

en riktig energiinjektion i vårt arbete. Äntli-

gen har vi också lyckats med en större sprid-

ning av styrelsen än tidigare då vi numera 

har tre ledamöter från Närke, detta har varit 

betydligt glesare tidigare år. En tanke kunde 

vara att förlägga nästa årsmöte till Örebro. 

Det skulle väl vara något?

När detta kommer i tryck har vi snart Krist 

Himmelsfärd runt hörnet, en helg på våren 

som även normala år ofta innebär mycket 

aktivitet. Sommarstugor ska öppnas och bå-

tar som ska sjösättas i år blir det dessutom 

jackpott med ett fullmäktigemöte samt den 

årliga utställningen. Eftersom det är i Skåne 

kommer allt vara Top notch, vilket är perfekt, 

då vi från Östergötland / Närke kan snappa 

upp riktiga godbitar inför nästa års rasutställ-

ning som vi arrangerar. Har vi representanter 

från vår lokalavdelning som har intresse och 

lust att delta i detta arbete så är det enkelt 

att kontakta utställningsansvarig i lokalavdel-

ningen. Kontaktuppgifter här bredvid eller 

på hemsidan.

Som alltid är vi öppna för förslag på ak-

tiviteter, det är ju några år sedan vi var på 

Mamima vildsvinshägn det kanske är dags att 

ta upp det igen? Låt oss veta. I övrigt är vi 

som sagt öppna för förslag. Styrelsens sam-

lade kontaktyta med hundkunnigt folk är 

rejält bred så jag törs lova att vi kan ordna 

det mesta så länge det har med jakt och hun-

dar att göra. Naturligtvis kommer vi även i år 

erbjuda tillfälle för dig som ska starta UKL i 

höst en dag med mängder av tips för en så 

bra provupplevelse som möjligt. Med tanke 

på de senaste årens sviktande resultat är detta 

en brännhet fråga. I många fall tycks det som 

att den stora utmaningen ligger hos oengage-
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rade uppfödare. Budskapet vid valpköpet är 

solklart att det förväntas start på UKL. Men 

sedan då? Valpar säljs ju både 20 och 50 mil 

bort, hur kvalitetssäkras dessa individer så att 

de får den stöttning och hjälp som behövs? 

Tyvärr så är fallet ibland att det inte sker, 

med konsekvens i onödigt låga resultat. Det 

är inte bara tråkigt för individen utan även 

för kullsyskon och övriga släktingar då ju 

dessa djur påverkar värdet i Dogbase. Med 

en fördelning på närmare 30% underkända 

individer på UKL är problemet reelt och mät-

bart såtillvida att en redan begränsad avelsbas 

krymper ännu mer.

På tal om provupplevelse. Hur tycker ni 

att vi ska göra för att få fler hundar till start 

på skogsprov? Det är ju ett prov som är plätt-

lätt att ordna om man bara har en mark och 

ett normaltrevligt jaktlag. Ändå ligger vi på 

så låga startantal i lokalavdelningen att man 

kan undra om hundarna inte får jaga. För i 

grund och botten ska vilken hund som helst 

klara ett skogsprov vilken dag som helst, el-

ler? Jag är rädd att det börjar smyga in en 

känsla av tävling då de olika momenten be-

döms med siffror. Tråkigt och det är inte så 

det är tänkt, antingen är man godkänd eller 

inte. Oavsett det ena eller andra. Just det här 

med tävling och tävlingsmoment får vi se upp 

med vid våra prov. Jag vet att vi förde långa 

diskussioner vid införandet av nu gällande 

provregler där det tillkom 1:, 2:a och 3:epris i 

bedömningen på UKL. Att förklara att priser 

snarare är kvalitetsomdömen än tävlingsre-

sultat kan ha sina utmaningar men allt går 

bara man vill.  

Avslutar med en sen nyhet. Vi har precis 

fått bekräftat att vi även i år får tyska domare 

till oss. Det är till den andra provhelgen på 

Fallsbergs Gård i Skänninge. Förra året gav 

blodad tand och när vi nu får förtroendet igen 

så är känslan att vi har en tradition på plats. 

Med det önskar jag er alla en skön sommar.

Wachtelhälsningar

Fredrik Throzell

Klass Datum Plats
Antal 
startande

UKL 2/9
Walla Säteri, 
Väderstad

9

UKL 3/9
Walla säteri, 
Väderstad

9

UKL 9/9
Fallsbergs gård, 
Skänninge

 12

UKL 10/9
Fallsbergs Gård, 
Skänninge

12

UKL 23/9
Walla säteri, 
Väderstad

3  

UKL 23/9
Fallsbergs gård, 
Skänninge

3

UKL 23/9
Ljung säteri, 
Ljungsbro

3

Jaktprov arrangerade av 
SWK Östergötland/Närke
Under hösten 2023 kommer följande prov  

arrangeras i Östergötland:

Anmälan sker via hemsidan. Välkomna

Styrelsen SWK Östergötland/Närke

Träningsdag inför UKL
Avdelningen kommer genomföra ett antal 

träningsdagar inför UKL under sommaren. 

Följ oss på hemsidan och i sociala medier för 

löpande information om datum och platser.

Välkomna

Styrelsen SWK Östergötland/Närke
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 

Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Tel 070-288 46 94
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Magnus Hedström
Ropgränd 95
187 42 Täby


